
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 13  
ORIGINALE   DATA 31/01/2022  
 
 
  

OGGETTO: 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA SEG.MA 
VERNICI SRL PER IL SERVIZIO DI FORNITURA POSA IN OPERA E 
MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE. PROROGA 
SERVIZIO. CIG: ZD334977DA  

 
 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE  
 
Considerato che la ditta SEG.MA. VERNICI S.r.l. Via della Stazione, 26 - 58048 Civitella 
Paganico (GR) si è aggiudicata, tramite gara di appalto, definita con determinazione n. 84/2021, la 
fornitura, posa in opera e manutenzione di segnaletica stradale e complementare, prevista dal 
vigente Codice della Strada e dal relativo regolamento di Esecuzione ed Attuazione, delle strade 
urbane ed extra urbane del Comune di Ponsacco; 
 
Visto l’articolo 2 del Capitolato di appalto relativo alla gara per l’affidamento del servizio di 
fornitura, posa in opera e manutenzione di segnaletica stradale, che prevedeva la possibilità del 
rinnovo facoltativo da parte della Stazione Appaltante per altri affidamenti alle stesse condizioni da 
svolgersi nell’anno. 
 
Vista la regolarità contributiva della Ditta SEG.MA VERNICI SRL, risultante dall’interrogazione 
on-line degli archivi degli enti previdenziali, con prot. 29919152 del 03/11/2021 con scadenza in 
data 03/03/2022, agli atti d’ufficio; 
 
Visto il D.L. 221/2021 che proroga lo stato di emergenza da Covid-19 a tutto il 31/03/2022; 
 
Visto il Decreto 24 dicembre 2021 del Ministero dell’Interno, che prevede il differimento per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali al 31 marzo 2022 anziché nel 
termine ordinatorio del 31 dicembre; 
 
Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte del D. 
Lgs. 118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 
 



Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
(p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023”; 
 
Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Ponsacco. 
 
Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
Di impegnare a favore della Ditta SEG.MA. VERNICI S.r.l. Via della Stazione, 26 - 58048 
Civitella Paganico (GR), per fornitura e posa in opera, nonché manutenzione della segnaletica, la 
somma di € 10.000,00 iva di legge inclusa, come da tabella sottostante: 
  
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

8 1 2 2 1455/001 €10.000,00 2021 
 
Di imputare la spesa di € 10.000,00 al Capitolo n. 1455/001 “Polizia Municipale - Acquisto per 
Segnaletica Stradale” sul quale è disponibile la somma suddetta; 
 
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2022; 
  
Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 
 
Ritenuto che per la fornitura di cui trattasi si è provveduto ad aprire la posizione CIG 
ZD334977DA; 
 
Di dare atto che con successive determinazioni saranno liquidate le fatture che perverranno dalla 
Ditta SEG.MA VERNICI SRL dopo aver esperito i dovuti controlli di regolarità; 
 
Di individuare, ai sensi della L. 241/1990, quale responsabile del procedimento il Dott. Andrea 
Gambogi;  
 
Di incaricare il personale del 4° Settore a: 



 
 Pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a Contrarre” il 
presente provvedimento così come stabilito dall’art. 37 c.2 del d. lgs 33/2013; 

 Pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 
questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 
singole procedure” i dati previsti dall’art. 37 c.1 del d. lgs. 33/2013, aggiornando gli stessi in 
sede di liquidazione delle fatture presentate; 

 
 Di trasmettere copia della presente determinazione al fornitore ai sensi dell’art. 191 del d. lgs. 
267/2000. 
 
Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è P2FV72. 
 
  
 

 Il Responsabile 4° Settore  
    GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 4° Settore  
          GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 ACQUISTO SEGNALETICA 1455/001 4174/2021 10.000,00 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


